
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.05.2022                                                                                                        № 242 
г. Череповец 

 

Об утверждении положения о  

Реестре талантливых (одарённых) детей  

в Череповецком муниципальном районе. 

 

 

 В целях получение единой системно выстроенной комплексной базы данных 

о талантливых (одарённых) детях, получающих образование в образовательных 

учреждениях Череповецкого муниципального района и в соответствии с приказом 

управления образования от 03.08.2021 № 280 « О принятии управленческих 

решений по результатам анализа мониторинга «Выявление,поддержка и развитие 

способностей и талантов у детей и молодежи», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить положение о Реестре талантливых (одарённых) детей в 

Череповецком муниципальном районе. 

2.Руководителям образовательных организациях организовать работу по 

внесению данных об обучающихся в Реестр. 

3.Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя начальника 

управления образования Лобашову Т.Г. 

 

 

Врио начальника управления                                                        С.Ю.Шахомиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


